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Jinekolojik Endoskopiye Gönül Veren Değerli Arkadaşlar,  

Ektopik gebelik yoğun kanama riski nedeniyle akut batın 
tablosu ile başvuran hastaların ayırıcı tanısında düşünülmesi 
gereken önemli jinekolojik acil durumlardan bir tanesidir. 
Günümüzde teşhis edilen gebeliklerin %2’sinde ortaya 
çıkmaktadır.  Ektopik gebeliklerin %95’i tubada izlenir, 
bunların %70’i ampullada, %12’si istmusta, %11’i fimbriada 
yer alır.  Bunun yanında kornual bölge ve sezaryen skar 
ektopikleri de özellikle artan IVF tedavilerine ve yüksek 
sezaryen oranlarına bağlı olarak sıklıkla karşımıza 
çıkmaktadır.  β-hCG seviyelerinde sürekli düşüş izlenen 
hastalarda ekspektan yaklaşım (bekleyerek izleme-
müdahalesiz gözlem) tercih edilebilir. Akut intraabdominal 

kanaması olmayan hemodinamik olarak stabil hastalarda metotreksat ile medikal tedavi 
önerilebilir. Bunun için β-hCG seviyelerinin 10,000 IU/L altında olması, ektopik gebeliğe ait 
olduğu düşünülen adneksiyel kitlelerin 3-4 cm’den küçük olması şartları aranmaktadır. Yine 
fetal kalp atımı izlenen ektopik gebelik olgularında medikal tedavinin başarısının düştüğü 
bilinmektedir. Akut batınla başvuran ya da metotreksat tedavisine cevap vermeyen 
hastalarda cerrahi tedavi uygulanır.

Ektopik gebeliğe bağlı akut batın tedavisinde laparoskopi “altın standart” olarak kabul 
edilmektedir. Laparoskopi tüm pelvisi gözlemleyerek fallop tüplerinin ve beraberinde pelvik 
adezyonların ve endometriosisin de değerlendirilmesine olanak sağlar. Rahim içi 
ektopiklerde ise histeroskopi “altın standart” bir yöntem olmaya layıktır.  

Sevgili Meslektaşlarım, 

Üzücü olarak hala,  dünyanın birçok ülkesinde,  ektopik gebeliklerde açık operasyonların 
tercih edildiği görülmektedir. Umarız müdahale gerektiren ektopiklerde laparoskopi veya 
histeroskopi hak ettiği noktaya çok çabuk ulaşır. 

Daha iyi günlerde görüşmek üzere keyifli okumalar diliyorum. 

Saygı ve sevgi ile endoskopi ile kalın. 

Prof. Dr. Gazi YILDIRIM
JED YK Adına

Jinekolojik Endoskopi Derneği Başkanı

BAŞKANIMIZDAN
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EDİTÖRDEN KISA KISA
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Değerli hocalarım, meslektaşlarım ve JED ailesi, 

Biliyorum JED ailesi biraz dinleniyor, hem bayramı geçirdik hem de tatil yaptık 
ama ‘ektopik gebelikler’ dinlenmiyor. Bu sayımızda laparoskopik ektopik gebelik 
konusunu ele aldık. Bence artık ektopik gebelikler eğer cerrahi endikasyonu 
konulmuş ise artık laparatomi ile yapılmamalı, laparoskopi için bir kontra 
endikasyon yok ise. 

Bu sayımızda bilateral ektopik gebeliği bulunan bir hastamızın laparoskopik 
tedavisinin videosunu sunmak, laparoskopik ektopik gebelik tedavisinin over 
rezervi, AMH üzerine etkisi ve ektopik gebelikleri batın dışına hangi yeni 
malzemeler ile çıkartabileceğimiz konusunda bilgiler vermek ve yine dünyadaki 
jinekolojik endoskopi kongrelerinden, haber vermek istedik.

Aşılanmanın hızla yaygınlaşması sayesinde ve  mesafe, maske ve hijyen 
kurallarına uyarak umarım en kısa sürede yüz yüze görüşürüz….
Sevgiyle ve jinekolojik endoskopi ile kalın,

Herkese iyi okumalar,
Sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Barış Mülayim
JED Bülten Editörü
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2021 yılı Ağustos ayı bültenimizde; ‘LAPAROSKOPİK EKTOPİK 
GEBELİK’ konusunu ele aldık. Videomuzu keyifle izlemeniz dileğiyle.

https://www.youtube.com/watch?v=L_QDKXgSvJI

JED TV
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JED MAKALELER

Ektopik Gebelik Nedeniyle Uygulanan Laparoskopik Salpinjektominin Over 
Rezervi Üzerine Etkisi 
The effect of laparoscopic salpingectomy for ectopic pregnancy on ovarian reserve

Rachael Rodgers1 2 3, Jonathan Carter4, Geoffrey Reid 3, Surya Krishnan 5 6, Joanne Ludlow 6, Michael Cooper 3 5, Jason Abbott 2 7  
Aust N Z J Obstet Gynaecol. 2020 Apr;60(2):278-283. doi: 10.1111/ajo.13129. Epub 2020 Feb 17.

https://doi.org/10.1007/s00192-021-04784-0


JED MAKALELER

İnterstisyel Gebeliklerin Yönetiminde Laparotomi ile Laparoskopinin 
Karşılaştırılması: Sistematik Derleme ve Meta Analiz 
A systematic review and meta-analysis of laparotomy compared with laparoscopic management of interstitial pregnancy

G Marchand 1, A Taher Masoud 2, K Sainz 1, A Azadi 3, K Ware 1, J Vallejo 1, S Anderson 1, A King 1, A Osborn 1, S Ruther 1, G Brazil 
1, K Cieminski 1, S Hopewell 1, L Rials 1, D Jenks 4, A Steele 4, J Love 4  Facts Views Vis Obgyn. 2021 Jan 8;12(4):299-308.

https://doi.org/10.1007/s00192-021-04784-0


JED’ in MUTFAĞINDAN

ONLİNE LAPAROSKOPİK HANDS ON SÜTÜR KURSLARI

2020 yılında 7 kez düzenlenen ‘ONLİNE LAPAROSKOPİK HANDS ON SÜTÜR KURSU’ dünya’da İLK 
KEZ derneğimizce gerçekleştirilmiş olup, kurslarımızla 70 meslektaşımıza laparoskopik sütur ilke ve 
temelleri atılmıştır. 

2021 yılının yaz döneminde de yüksek talep ve ilgi gören kurslarımız ile Temmuz ayı itibariyle 6 
kursumuz tamamlanmış ve hedefine ulaşmıştır. Yenilenerek, güncellenerek sizlerle buluşmaya 
devam edecek olan kurslarımız Ağustos ayında da yine sizleri bekliyor..
 



WEBİNAR SERİLERİ..

Covid-19 pandemisine rağmen eğitimlerine devam eden JED ekibi, jinekolojide endoskopinin yerini 
ve anlamını güncel bilgiler doğrultusunda meslektaşlarımıza aktarmaya devam etmektedir. 



ONLİNE TOPLANTILAR…
Hem eğitici, hem tartışmalı oturumlarıyla güncel gelişmeleri takip etme ve cevapsız sorularımızı 
yanıtlama imkanı bulabildiğimiz toplantı ve workshoplar..



Pandemi nedeniyle biraraya gelemediğimiz son bir yılın acısını çıkarmaya var 
mısınız???

Online da olsa hem bilime hem birbirimize çokça vakit ayırabileceğimiz ‘9.Ulusal 
Jinekolojik Endoskopi Kongresi’ ve ‘3.Genç Endoskopistler Sempozyumu’ nu 
biraraya getiren büyük ve heyecan dolu bir etkinliğe hazır olun. 1-5 Haziran 2021 
tarihleri arasında JED tarafından düzenlenecek olan ulusal kongremize hepiniz 
davetlisiniz. 



VİDEO KARNAVALLARIMIZ…

Teorik eğitimlerimizi pratik uygulamaya geçirebilmek adına düzenlenen ve jinekolojik endoskopide 
teknik detayları ve yenilikleri de görme imkanı sunan video oturumları..

 

Pandemi nedeniyle biraraya gelemediğimiz son bir yılın acısını çıkarmaya var 
mısınız???

Online da olsa hem bilime hem birbirimize çokça vakit ayırabileceğimiz ‘9.Ulusal 
Jinekolojik Endoskopi Kongresi’ ve ‘3.Genç Endoskopistler Sempozyumu’ nu 
biraraya getiren büyük ve heyecan dolu bir etkinliğe hazır olun. 1-5 Haziran 2021 
tarihleri arasında JED tarafından düzenlenecek olan ulusal kongremize hepiniz 
davetlisiniz. 



9.ULUSAL JİNEKOLOJİK ENDOSKOPİ KONGRESİ’ VE ‘3.GENÇ 
ENDOSKOPİSTLER SEMPOZYUMU 

Pandemi nedeniyle bir araya gelemediğimiz son bir yılın acısını çıkardığımız, online olmasına rağmen 
dopdolu bir kongreyi geride bıraktık. Hem bilime hem birbirimize çokça vakit ayırdığımız, eğitimi 
eğlenceli bir hale getirerek daha çok keyif almayı başardığımız büyük ve heyecan dolu ‘9.Ulusal 
Jinekolojik Endoskopi Kongresi’ ve ‘3.Genç Endoskopistler Sempozyumu’ nu gururla ve 
başarıyla tamamladık. 



Türkiye’de çeşitli hastanelerde, alanında uzman jineko-endoskopist hocalarımız 1 Haziran’da 
Antalya’da Prof. Dr. Barış Mülayim,  Kocaeli’ de Doç. Dr. Hasan Terzi, İstanbul’da Prof. Dr. 
Taner Usta, Prof. Dr. Murat Ekin ve Prof. Dr. Tolga Taşçı, İzmir’de Prof. Dr. Fatih Şendağ ve 
Doç. Dr. Ali Akdemir, Samsun’da Prof. Dr. Mehmet Bilge Çetinkaya; 2 Haziran’da Diyarbakır’da 
Prof. Dr. Mehmet Sıddık Evsen ve Doç. Dr. Nurullah Peker, İstanbul’da Prof. Dr. Murat Ekin, 
Prof. Dr. Taner Usta, Prof. Dr. Gazi Yıldırım ve Prof. Dr. Ahmet Kale, İzmir’de Prof. Dr. Fatih 
Şendağ ve Doç. Dr. Ali Akdemir, Urfa’da Prof. Dr. Muhammet Erdal Sak tarafından yapılan 
ameliyatlara, hem online hem de gözlemci olarak katılma fırsatı yakaladığımız pre-kongre kurslar 
yapıldı



Ve kongrelerin en sevilen anları canlı cerrahiler, dünyanın batısından doğusuna hindistandan 
amerikaya uzanan canlı ameliyatlar; Shailesh Puntambaker Hindistan’dan, Ceana Nezhat 
ABD’den, Mario Malzoni ve Fabio Ghezzi İtalya’dan uluslararası konsepti ile yurtdışından 
katılarak sunumları ve ameliyatları ile farklı bakış açıları getirecek olan yine alanında uzman 
hocalarımızla yaşadığımız bu bilimsel şölen ile Covid pandemisinden de bir nebze uzaklaşabildik.



JED farkıyla genç endoskopistleri desteklemek ve alanında uzman birer endoskopiste dönüştürmek 
için hazırlanan Genç Endoskopistler Platformunda (GEP) da büyük bir bilimsel şölen gerçekleşti. 
Cerrahinin yapıtaşı olan jinekolojik anatomiyi gözden geçirmek, geliştirmek ve eksikleri tamamlamak 
için eğlenceli ve çekişmeli, interaktif katılımlar ile gerçekleştirilen ve büyük ilgi gören yarışma 
tarzındaki ‘Anatomi: Doğruyu Bul’ panelinde, hâkimler ve savcılar nezdinde kırmızı takım ve mavi 
takım bilgilerini yarıştırdı.



Online hands-on laparoskopik kursları ile bir ilke imza atan JED, kongrede düzenlenen sütur 
yarışmaları ile, büyük özveri gösterilerek yapılan bu kursların meyvesini almanın büyük mutluluğunu 
yaşadı ve yaşattı. Türkiye sütur kursu birincilerinin boy gösterdiği yarışmada Türkiye sütur kursu 
şampiyonası finaline kalan endoskopi sevdalısı meslektaşlarımız Prof. Dr. Fatih Şendağ ve Doç. Dr. 
Ali Akdemir hocalarımızın hakemliğinde son kozlarını paylaştı. Eğlenceli aktiviteleri ile fark yaratan 
JED kongreleri 9. Kongresiyle yine büyük bir katılım kitlesi ile eğitim ve bilimdeki hedefine ulaştı.



Genç Endoskopistler Platformu karşılıklı tartışma oturumları ile Endoskopistler arasında tatlı bir 
rekabetin oluştuğu ‘Laparoskopik Sakrokolpopeksi mi ???  Laproskopik Lateral Süspansiyon 
mu ???,  Laparoskopik Histerektomi Üreter Diseksiyonu; YAPALIM mı??? Laparoskopik 
Histerektomi Üreter Diseksiyonu; YAPMAYALIM mı???’ konularında tüm fikirler ortaya atıldı ve 
akıllardaki tüm sorular cevaplandı.



Bültenimizin endoskopi dünyasından haberler bölümünde zaman zaman yaptığımız üzere bu 
sayımızda da yurtdışından bir jinekolojik endoskopi derneği hakkında bilgiler vereceğiz. 

Avustralya Jinekolojik Endoskopi ve Cerrahi (AGES) Derneği, cerrahi eğitim ve klinik araştırmalar 
aracılığıyla güvenli ve yüksek standartlarda minimal invaziv cerrahi yaklaşımları teşvik etme 
misyonunu temel almış bir bilimsel topluluktur1.

AGES; tanıtım sitesinde de belirtildiği üzere, Asya-Pasifik bölgesindeki diğer bilimsel topluluklarla 
bağlantıları ile Avustralya ve Yeni Zelanda'da çalışan jinekologların çoğunluğunu temsil eden önde 
gelen bir jinekolojik cerrahi derneğidir1.

AGES ileri operatif laparoskopi ve endoskopik cerrahinin gerçekleştirilmesi için kılavuzların 
hazırlanmasında The Royal Australian and New Zealand College of Obstetricians and Gynaecologists 
(RANZOG) desteklemektedir1.

Resim 1. AGES tanıtım sayfası1.

Bu bilimsel topluluğun başkanlığını özellikle elektrocerrahi ve endometriozis üzerine çalışmalarını 
yoğunlaştıran Sidney Üniversitesi öğretim üyesi Dr Stephen Lyons yapmaktadır2. AGES bu sene 2-4 
Eylül tarihleri arasında 31. Geleneksel Bilimsel toplantısını gerçekleştirecektir3.  Kongre başkanı Dr 
Michael Wynn-William güzel eylül günlerinde katılımcıları3 Avusturalya’nın Queensland eyaletinin 
güneydoğusunda Pasifik sahillerinde 40 km'den daha uzun kıyılara sahip Gold Coast şehrine  
beklemektedir4. Kongrenin ana teması yine COVID 19 pandemisine ithafen “'Yeni Paradigmaya 
Liderlik Etmek” olarak belirlenmiştir3.

Resim 2. Kongre web sitesinin görünümü3. 

ENDOSKOPİST’ in DÜNYASI



Kongrenin ilk gününde kurslar planlanmıştır ve özellikle endometrioziste laparoskopik ve 
ultrasonografik becerileri birleştirme konulu kurs dikkat çekmektedir4.  Kongre programında yoğun 
olarak sözel ve video sunumların varlığı fark edilmektedir, ayrıca endometriozise güncel yaklaşımlar 
da programda önemli bir ağırlığa sahip gözükmektedir4. 

Resim 3. Kongre bilimsel program görünümü4.

AGES kongresi yapıldığı coğrafi bölge ve sözel/video sunum yoğunluğu ile farklı bir kongre olabilir 
kanaatindeyiz.  

Referanslar:
1. https://ages.com.au/ages-society/

2. https://ages.com.au/ages-society/ages-board/dr-stephen-lyons/

3. https://ages.com.au/event/ages-xxxi-annual-scientific-meeting-2021/

4. https://events.ages.com.au/asm2021/wp-content/uploads/sites/8/2021/06/AGES-ASM-2021-
Program_V6.pdf

European Society for Gynaecological Endoscopy (ESGE) hepimizin bildiği üzere jinekolojik 
endoskopide Avrupa’nın lokomotif bilimsel derneğidir. Her yıl geleneksel kongreler düzenleyen ESGE; 
2017 yılında Jinekolojik Endoskopi Derneği’mizle birlikte Antalya’da Fatih Hocamız’ın başkanlığında 
harika bir bilimsel şölene imza atmıştır.
 
COVID 19 pandemisinden daha kontrollü hayata döndüğümüz şu aylarda ESGE cesur ve sevindirici 
bir karara imza atıp “ESGE 30. Yıllık Kongresi’ni  3 - 5 Ekim 2021 tarihleri arasında 
gerçekleştireceğini duyurmuştur1.  Kongre Başkanı Profesör Enrico Vizza, Onursal Başkan Dr. Rudi 
Campo ve ESGE Başkanı Profesör Giovanni Scambia ESGE 30. Geleneksel kongresi için Roma'da 
bizleri ağırlamaktan büyük bir zevk ve onur duyacaklarını bildirmektedir1.

Ancak kongre tanıtım sitesinde devam eden COVID-19 salgını nedeniyle, kongrenin hibrit bir etkinlik 
(yerinde ve sanal) olarak gerçekleştirileceği bildirilmiştir1.

Bu kongrenin teması, “Per Aspera Ad Astra: Yıldızlara Ulaşmanın Zorluğu” olarak belirlenmiştir1. 
Kongre başkanlarına göre bir şeye inanmak ve  tanımlamak iddialı projeleri gerçekleştirmek için çok 
önemlidir. İçinde bulunduğumuz zorlu aylarda yeniden doğuş ve gelişme için kaybetmediğimiz ve bize 

https://events.ages.com.au/asm2021/wp-content/uploads/sites/8/2021/06/AGES-ASM-2021-Program_V6.pdf
https://events.ages.com.au/asm2021/wp-content/uploads/sites/8/2021/06/AGES-ASM-2021-Program_V6.pdf
https://events.ages.com.au/asm2021/wp-content/uploads/sites/8/2021/06/AGES-ASM-2021-Program_V6.pdf


yol gösteren tek şey umuttur1.  “Umut” hasta merkezli yaklaşım sahibi olan ESGE için bir itici 
gücü olmuştur1.  

ESGE kongresi yine çeşitli alanlardaki çağdaş gelişmelerden, kanıta dayalı konulara kadar geniş 
bir yelpazede jinekolojik endoskopi için yüksek kaliteli bir programa sahip olacaktır. Ayrıca canlı 
cerrahi seanslar ve daha önceki sayılarımızda tanıtımını yaptığımız The Gynaecological Endoscopic 
Surgical Education and Assessment (GESEA) programı sınavları bilimsel programın yenilikleri 
arasında yer alacaktır1. 

Kongrenin ilk günü olan 3 Ekim 2021 tarihinde kongre öncesi kurslar düzenlenecektir3.  Kadavra 
üstünde yapılacak olan pelvik yan duvarlara giriş kursu ve yine kadavra üzerinde 
gerçekleştirilecek olan ve benzerine çok sık rastlamadığımız nöropelveoloji kursu ilk bakışta 
dikkatimizi çekmektedir3.

Ön programı hazır olan ve sabah 07.30’da kahvaltı oturumları ile başlayıp akşam 19.30’a kadar 
yapılması planlanan kongrenin final programı halen duyurulmamıştır.

Resim 1. ESGE kongresi tanıtım ilanı2.



Resim 2. Kongre öncesi kursların internet tanıtım sitesinden görünüm3.

Tartışmasız olarak jinekolojik endoskopinin en büyük kongrelerinden birisi olan ESGE geleneksel 
kongresi umarız bu yıl da başarı ile gerçekleşir.

Referanslar:
1. https://www.esgecongress.eu/home.html

2. https://www.esgecongress.eu/files/esgecongress2019/ESGE%20Congress%202021/Downl
oads/ESGE2021_Announcement_2021_04_28.pdf

3. https://www.esgecongress.eu/precongress-courses.html

4. https://esge.covr.be/cmGateway/esge30/FW/index.html?module=scpr&config=normal&per
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Endo-Bag Sistemler 

Tüm ektopik gebeliklerin yaklaşık %1,4’ünü abdominal gebelikler oluşturmaktadır1. Fertilize olmuş 
ovumun primer olarak periton, broad ligament veya diğer intraabdominal yapılara implante olması 
daha nadirdir, ancak sekonder abdominal ektopik gebelik daha sıktır2. Sekonder abdominal ektopik 
gebelik genellikle tubal ektopik gebeliğin rüptüre olması sonrasında ikinci kez bir intraabdominal 
yapıya implantasyon yapması ile ortaya çıkmaktadır3.  Laparoskopik cerrahide cerrahi materyalleri 
batın dışına alırken batın duvarı ve çevre dokulara yayılımını önlemek çok önemlidir. Salpingostomi 
ile çıkardığımız ektopik gebelik dokusunun ya da rüptüre olmuş bir tüpten dağılan ektopik gebelik 
materyalinin batın dışına alınması sırasında sekonder bir abdominal ektopik gebeliğe yol açmamız 
teorik olarak mümkündür. Ektopik gebeliği ele aldığımız bu sayımızda biz de ektopik gebelik 
keselerini güvenli şekilde batın dışına çıkarmak için kullanılan yeni ürünler hakkında bilgi vermek 
istedik.

Genellikle “endo bag” adı verilen endüstri tarafında üretilmiş farklı spesimen alma enstrümanları 
mevcuttur. Bu plastik bazlı ürünlerden yapılan doku çıkarma torbaları sıkça kullanılsa da 
çoğumuzun başına geldiği üzere ya batın içinde yönü döner ve spesimeni koymak zorlaşır, ya 
abdominal fasya hizasında traksiyon yapıldığında rüptüre olur ya da tek bir dokuyu batın dışına 
alınca torbanın ağzındaki metal tel benzeri kilit sistemi üretimi gereği bozulup kullanılmaz hale 
gelir.  

Medtronic© firması tarafından üretimi yapılan “Relia Catch™ specimen retrieval bag” büyük 
materyalleri kolayca içine alabilecek bir torba ağzına sahip olma iddiası ile üretilmiştir. Ayrıca 
yırtılmaz naylon yapıda olduğu üretici firma tarafından belirtilmektedir4. Spesimen batın dışına 
alınmadan önce Relia Catch™’nin ağzı dokunun dağılmaması için kapatılmış olsa bile atravmatik 
grasper ile açılıp ek materyal konulup tekrar kapatılabildiği ürün tanıtım broşüründe 
anlatılmaktadır4.

LiNA Medical ApS© firması tarafından üretilen LiNA Endo-Bag© ile ilgili ürün broşüründe  çift 
cidarlı yırtılmaya dayanıklı torba cidarına sahip olma, aynı hasta için tekrar kullanılabilme (örn. her 
iki tuba için) ve metal içeriği bulunmaması (elektrocerrahi yanıkları riskini en aza indirmektedir) 
gibi birçok avantajdan bahsedilmektedir5. Ayrıca LiNA Endo-Bag© nylon torbanın ağzında plastik 
bir halkaya sahiptir ve böylece batın duvarı dışına alına materyal solid komponentli ise bir grasper 
yardımı ile kistik komponentli ise suction ile kolayca küçültülebilir olduğu üretici firma tarafından 
iddia edilmektedir5.
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Resim 1. ReliaCatch™ Aleti ürün tanıtım broşüründen görünüm4.
 

Resim 2. LiNA Endo-Bag© Aleti ürün tanıtım broşüründen görünüm5.

 



Resim 3. LiNA Endo-Bag© Aleti ürün tanıtım broşüründen görünüm5.

Her iki ürün için de üreticiler tarafından bizlere yönelik birçok avantaj belirtilse de Uluslararası 
veya ulusal olarak yapılmış herhangi bir bilimsel çalışma olmadığını da vurgulamak isteriz.
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